:SCALA DE PLOTAGEM 1:0.1

RELACAO DO ACO

COD./COR PENA Esp.
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0.13
0.20
0.30
0.35
0.40
0.60
0.15
0.20
0.20
0.10
0.20
0.25
0.10
0.25
0.25
0.25
0.20
0.20
0.20
0.15
0.15
0.15
0.25
0.25

OBS: OS BLOCOS DE ATIVIDADES 1 E 2 NAO POSSUEM ARMACAO NEGATIVA
COMPLEMENTAR NO EIXO X.

OBS: - LISTA DE ACO DA ARMACAO COMPLEMENTAR DAS LAJES - VER

PRANCHA 24/27.

NOTAS — PROJETO DE ESTRUTURAS/FUNDAGOES

01 - QUALQUER MODIFICACAO DO PROJETO DEVE SER FEITA MEDIANTE AVALIACAO DOS AUTORES DO

PROJETO;

02 - TODOS AS DIMENSOES EM cm, SALVO REFERENCIA EM PLANTA;

03 - CONCRETO Fck=25 MPa PARA BLOCOS DE COROAMENTO, VIGAS, PILARES E LAJES;

04 - Fck = 20 MPa PARA AS FUNDACOES;

05 - DEVE-SE FAZER CONTROLE TECNOLOGICO DO CONCRETO UTILIZADO;

06 - RECOBRIMENTO DAS ARMADURAS:
PILARES = 2,5cm

VIGAS = 2,5cm
LAJES = 2,0cm
BLOCOS =3 cm
ESTACAS =4 cm

07 - ACOS: CA-50 e CA-60;

08 - JUNTA DE DILATACAO PREENCHIDA COM SELANTE A BASE DE POLIURETANO EXPANSIVEL

Ministério
da Educacao

Fundo Nacional
de Desenvolvimento
da Educacao

PROINFANCIA — ESPAGO EDUCATIVO INFANTIL

ENDEREGO:

MUNICIPIO — UF:

PROPRIETARIO:

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO - FNDE

RICARDO FIUZA LIMA - CREA:12.848/D-DF

AUTORES DO PROJETO :

GLAUCYO DE OLIVEIRA SANTOS - CREA:81.887/D-MG
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BLOCO ADMINISTRACAO

RESPONSAVEL TECNICO:

PROPRIETARIO

AUTOR DO PROJETO

CREA: AP—-1-CREA:XX

AUTOR DO PROJETO

CREAIAP-2-CREAIXX

RESP. TECNICO

CREA

L38

Armacao negativa das lajes do pavimento Cobertura (Eixo X
escala 1.5

DLFO

CREA

RA

PROJETO TIPO B
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